AVISO DE LICITAÇÃO

Republicação após Impugnação do Edital - A Câmara Municipal de Araponga/MG,

torna público que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2023,

Processo Licitatório nº 001/2023, na data de 27/02/2023, às 09h00min, objetivando a

contratação de empresa para fins de prestação de serviços de Apoio Administrativo

junto ao Setor de Compras e Licitações, compreendendo a execução de serviços de

preparação, orientação técnica e organizacional de pastas e documentos, elaboração de

Editais de licitação, contratos e atas de registro de preço, elaboração de termos aditivos,

orientação para a qualificação adequada de itens para licitação, apoio na realização de

pesquisas de preços, orientação na elaboração de fase interna e fase externa dos

processos de compras, preparação de documentos para digitalização, condução de

processos na modalidade Pregão Presencial e/ou eletrônico, dentre outros serviços

correlatos, buscando sempre a otimização dos processos de compras do Poder

Legislativo Municipal, tudo conforme descrito e especificado no anexo I. O Edital

poderá ser retirado no sítio: www.araponga.mg.leg.br ou pelo E-mail:

camaraaraponga@hotmail.com. Informações na Câmara Municipal de Araponga,

situada na Rua São Geraldo, nº 12, Bairro Centro, CEP: 36594-000, Tel.: (31) 3894-

1288.